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 مگر می شود باور کرد تصمیمی را که مجلس برای  •
اجرای قانون گرفته دستکاری و اجرا کرد؟ مثل افزایش 
دستمزد 20 درصد بازنشستگان و پلکانی مستمری 

بگیران.
 از سیگاری ها عاجزانه درخواست دارم حداقل جلوی  •

کودکان و نوجوانان سیگار نکشند. کشیدن سیگار 
جلوی کودکان بدآموزی دارد!

چــرا ظرفیت کانال هــای شهر بــراســاس بارندگی  •
متوسط، توسط شهرداری در شهر طراحی و محاسبه 
شده است؟ متاسفانه به دلیل سرریز شدن آب هنگام 
بارندگی در نقاطی از شهر مشهد شاهد آب گرفتگی 
منازل مسکونی و معابر هستیم که عذرخواهی شهرداری 

دردی را دوا نمی کند.
نمایندگان مجلس به فکر حقوق عقب افتاده کارگران  •

اخراجی باشند که اوضاع وخیمی دارند. شما نماینده 
همه مردم هستید نه نماینده کارمندان فقط.

کشورهای اروپایی اگر بعضی بانک ها و شرکت ها را  •
مامور کار با ایران کنند و تعداد بیشتری شرکت را مامور 

کار با آمریکا کنند مشکل برجام قابل حل است.
آقای روحانی مگر شما نبودید گفتید آب خوردن ما  •

هم به برجام بستگی دارد، حالا تحریم های آمریکا هیچ 
تاثیری بر زندگی مردم ندارد، چقدر باید به غرب اعتماد 
کنید و آن ها هم بدعهدی کنند. چرا به ملت خودمان 

اعتماد ندارید؟
هر توافقی معایب و خوبی هایی دارد و توافقی خوب  •

است که خوبی های آن بیشتر و در جهت مصالح کشور 
باشد. آمریکا هیچ وقت استقلال ملت ها را نمی خواهد 
و نباید با استکبار همسویی کرد که باعث ایجاد نفاق در 
داخل شود و استکبار همین را می خواهد و تفرقه می 
اندازد تا به اهدافش برسد. باید یکپارچه بود و همه توان 
را با اتحاد برای اشتغال و تولید ملی و حمایت از کالای 
داخلی به کار برد که این باعث ایجاد اشتغال می شود و 
خود بالاترین عبادت است و سبب زندگی سالم جوانان 

و دعای خیر مردم و خیر دنیا و آخرت می شود.
درگذشت گوینده اخبار دوســت داشتنی مرحوم  •

قاسم افشار را به رئیس صدا و سیما تسلیت می گویم. 
امید که در بهشت جــاودان باشند و برای بازماندگان 

صبر خواستارم.
با فرارسیدن ماه مبارک رمضان یک نفر از مسئولان  •

به این فکر نکرد عده ای زندگی خود را با دریافت همین 
یارانه تنظیم می کنند، برای یک بار هم که شده، یک روز 
زودتر یارانه ها را واریز می کردند تا مردم حداقل های 

خوراکی خود را تهیه کنند.
ممنون از یادداشت روز آقای غفوریان. واقعا در وضعیت  •

کنونی کشور اگر مال اندوزی به هر قیمت مقداری کمتر 
شود و البته  مدیریت درست از طرف مسئولان اعمال 
شود و اعتقاد به روزی دادن خداوند مد نظر قرار بگیرد 

این بلبشوی بازار را نخواهیم داشت.
 می خواستم از مقام های مسئول سوال کنم افرادی که  •

برای سمینارهای مختلف از کشورهای دیگر دعوت می 
شوند با هزینه خودشان می آیند یا نه؟

 چرخه هسته ای را متوقف کردیم که چرخه اقتصاد به  •
گردش دربیاید، ولی الان هر دو چرخه از کار افتاده است!

ترامپ به میل خودش از برجام خارج نشد بلکه با رشوه  •
های وهابی های عربستان از برجام خارج شد. خدا لعنت 
کند این وهابی های عربستان را. تا این ملعون ها هستند 

دنیا روی آرامش نخواهد دید.
واقعا با این فیلم و سریال های تکراری و بی ارزش  •

انتظار دارید مردم ماهواره تماشا نکنند؟!
به نظر من دوستی که گفته بود در شوراهای حل  •

اختلاف پرونده را بررسی نمی کنند درست بود.  
ناکامی هفت دولــت در هفت خان مشکلات توس  •

حاکی از آن است که در این 22 سال دولت ها از هفت 
دولت آزاد بوده اند.

اگر مسئولان تنظیم بازار روی صندلی هایشان خواب  •
اند بیدارشان کنید. گرانی بیداد می کند.

پیشنهاد می کنم نیروی انتظامی تلفن بازرسی 195  •
را تعطیل کند تا وقت مردم گرفته نشود و آبروی نیروی 

انتظامی هم حفظ شود.
از قلعه نویی بعید بود نیمه دوم شاگردانش را به نیت  •

شکستن پای تیام به میدان بفرستد. اخلاق را باخت!
کنترل قیمت محصولات کشاورزی و دامی توسط  •

دولت به ضرر تولید کننده و به نفع شهرنشینان است.
تولید ملی و حمایت از کالای داخلی در هیچ زمانی  •

نباید فراموش شود. با تولید ملی صدها کار مستقیم و 
غیرمستقیم ایجاد و سبب اشتغال پایدار و زندگی سالم 
جوانان می شود. دولت هرچه بیشتر طرح و پروژه افتتاح 
و اشتغال ایجاد کند، مــردم دعا می کنند. اشتغال و 
تولید با کیفیت برای مردم، عبادت و همپایه جهاد در 

راه خداست.
بالاخره شیطان بزرگ کار خودش را کرد تا اسرائیل  •

خوشحال شــود! ولی در اصل آن ها بازنده اند چون 
مسلمانان دنیا صــدای شان در آمــده و همه طرفدار 

فلسطین هستند.
زمان قدیم که قنات بود آب فراوان بود واز بیشتر خانه  •

ها رد می شد و روح را آرامش می داد به ویژه صدای آب 
روان. مسئولان نگذارند آب هدر رود بلکه باید ذخیره 

شود. به قول آقای کردوانی یک قطره آب طلاست.

به کسبه لــوازم خانگی که کالای خارجی به خاطر  •
نوسان قیمت دلار برای شان ارسال نمی شود می گویم 

کالای ایرانی بفروشید که تمام سال موجود است.
قیمت لوازم خانگی ایرانی با خارجی برابر و گاهی  •

بیشتر است که باعث بی رغبتی مردم به خرید کالای 
ایرانی می شود.

چرا مسافران اتوبوس و مینی بوس کمربند ایمنی  •
نمی بندند؟ مامورا ن پلیس راه 60 هزار تومان جریمه 
می کنند. راننده چشم اش به رانندگی باشد یا به کمربند 

مسافر؟
ما وقتی در لاک تنهایی خود باشیم متوجه می شویم  •

که این دنیا زود گذر است و فقط باید دلی به دست آورد 
و با ایمان بود. ثروت اندوزی زیاد از حد برای میراث خور 

هم نمی ماند پس چرا حرص؟!
خانه ای بزرگ با اتاق های فراوان که همه با هم خوش  •

بودند، کوچک ترها احترام بــزرگ ترها را داشتند. 
دختران با حیا و پسران با ایمان، زنان خانه دار و کم توقع 

و مردان چشم پاک بودند بدون دروغ و تظاهر!
خداوند دعای مخلوقش را اجابت و رحمتش را نازل  •

کرد.کاش مسئولان هم قدر این رحمت را بدانند و 
دلسوزی کنند.

آمریکا در یک نقطه عطف تاریخی با لغو برجام به  •
اضمحلال قدرت خود در جهان سرعت بخشید.

قانون حمایت از معلولان به تصویب رسید. کاش خوب  •
اجرا شود و سازمان بهزیستی اول خودش اجرا کند تا 

نوبت به بقیه سازمان ها برسد.
تبریک به تیم بزرگ استقلال که قهرمان جام حذفی  •

شد. عزیزم چرا زمین و زمان را به هم می بافید که چرا  
استقلال قهرمان شده؟ مگر تیم قشقایی که باعث حذف 

پرسپولیس شد ما خوشحال شدیم؟
پیشنهاد می شود معلمان محترم هنگام تحصیل چند  •

واحد درسی هم آموزش آرایشگری بیاموزند چون تنها 
راه تنبیه دانش آموزان ظاهرا کوتاه کردن موی آن هاست 
ضمنا از مدیران محترم درخواست می شود وسایل کمک 
آموزشی بهداشتی مانند قیچی و شانه در اختیار مربیان 

محترم قرار دهند.
یکی از مسئولان پاسخ بدهد که در این بحران کم  •

آبی، آب های باران سطح شهر کجا جمع آوری و بازیابی 
می شود؟

آیا با عذرخواهی آقای روحانی مشکل برجام حل می  •
شود؟! مشکل ملت ایران شیطان بزرگ آمریکا بوده و 

است و خواهد بود نه آقای روحانی.
واقعا وجود 10 هزار دانش آموز نیازمند درمان اعتیاد  •

فاجعه آموزش و پرورش و دولت است؟!

اللهمَ اجْعلْ صِیامی فـیه صِیـام الصّائِمینَ وقیامی فیهِ قیامَ القائِمینَ ونَبّهْنی فیهِ عن نَومَةِ الغافِلینَ وهَبْ لی جُرمی فیهِ یا الهَ العالَمینَ واعْفُ عنّی 
یا عافیاً عنِ المجْرمینَ. خدایا! روزه مرا در این روز مانند روزه روزه داران حقیقی قرار ده و اقامه نمازم را مانند نمازگزاران واقعی مقرر فرما و مرا از 

خواب غافلان هوشیار ساز و هم در این روز جرم و گناهم را ببخش. ای خدای عالمیان و از زشتی هایم عفو فرما ای عفو کننده از گناهکاران عالم.

 دعای روز اول 
ماه مبارک رمضان

پارلمان عراق کم کم دارد شــکل خــود را پیدا می کند. 
هر چند بــه گفتــه کمیســاریای انتخابات عــراق نتایج 
نهایی امروز اعلام می شــود اما به نوشــته بغدادالیوم ، 
ائتلاف"الســائرون" وابســته به مقتدی صدر، با کسب 
54کرسی پارلمانی در صدر قرار دارد. فهرست "النصر" 
وابســته به حیدر العبادی نخســت وزیر عــراق که پیش 
بینی ها از پیــروزی وی در انتخابات حکایت داشــت ، با 
کسب 52 کرســی  بعد از الســائرون در مرتبه دوم قرار 
دارد. فهرست "الفتح" وابسته به هادی العامری رئیس 
سازمان بدر نیزبا کســب 49 کرســی جایگاه سوم را به 
خود اختصاص داده است.نخستین انتخابات عراق پس 
از داعش در حالی برگزار شد که پایین ترین نرخ مشارکت 
در میان همه انتخابات های این کشــور را رقــم زد. 18 
درصد کمتــر از انتخابــات 2014 و 36 درصد کمتر از 
انتخابات نخست نشان می دهد، نارضایتی مردم عراق از 
نظام سیاسی این کشور به تدریج در حال افزایش و عملا 
شکاف میان توده ها و سیاستمداران، با وضعیت موجود 
در حال بیشتر شــدن اســت.هرچند کاهش مشارکت 
مردم در انتخابات پیش بینی می شد اما این عدد باعث 

غافلگیری برخی از سیاستمداران نیز شد.
دلایل چنــدی را می تــوان بــرای نرخ مشــارکت پایین 
مردم عراق مطرح کرد. فساد گسترده، وضعیت ضعیف 
خدمات، وجود چهره های تکراری سیاسی که مردم، آن 
ها را بخشی از فساد موجود می دانند، دعوت به تحریم 
انتخابات توسط برخی رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
و رفع تکلیف شــرعی از مردم برای شرکت در انتخابات 
توســط مرجعیت را می توان از دلایل کاهش مشارکت 
قلمداد کرد.همین کاهش مشــارکت را می توان یکی 
از دلایل غافلگیری دوم انتخابات این دوره دانست. در 
حالی که پیش از انتخابات بسیاری ائتلاف نصر وابسته 
به حیدر العبادی را برنده اصلی و پیشتاز می دانستند، 
پیروزی ائتلاف السائرون وابسته به مقتدی صدر، برای 
نخســتین بار شــگفتی بزرگ تری را رقــم زد. در حالی 
که گروه های  شــیعیان عراق هنوز در کشاکش تحریم 
یا حضــور در انتخابات بودنــد و حتی بیانیــه مرجعیت 
عالی نجف که برای نخستین بار تکلیف شرعی را برای 
شرکت در انتخابات از دوش شهروندان عراقی برداشت 
و آن را امری اختیــاری قلمداد کرد، صــدری ها ، بدون 
هیچ سرگردانی و با عزم تمام بنای شرکت در انتخابات 
را گذاشــته بودند.بنابراین علاوه بر کاهش مشــارکت 
مردمی، شمار آرا و کرســی های دیگر گروه ها و احزاب 
کاهش یافت. از این رو هم ائتلاف نصر ، هم دولت قانون 
و حتی جریان حکمت شاهد کاهش اقبال به خود بودند.
اما ســوال اصلی طی چند روز اخیر و با اعلام نتایج غیر 
رسمی انتخابات این بوده است که تکلیف دولت آینده 
عــراق چه خواهــد شــد ؟ آیا   با توجــه به تمرکــز  فضای 
رســانه ای بر پیــروزی غیر منتظــره ائتلاف ســائرون به 
رهبری مقتدی صــدر  می تــوان گفت که ایــن ائتلاف 
نقشــی کلیدی و اجتناب ناپذیر در تشکیل دولت آینده 
نیز خواهد داشت؟ پاســخ دقیق به این سوال با توجه به 
پیچیدگی های ساختار قومی ،مذهبی و سیاسی عراق 
بسیار مشکل است اما با توجه به چند مولفه شاید بتوان 
گفت که  ائتلاف صدر اگرچه در صدر ائتلاف های پیروز 

دراین انتخابات قــرار گرفته اما اولا این پیروزی بســیار 
ضعیف اســت و فاصله خیلی کم پنج کرســی با ائتلاف 
های بعدی یعنی النصر وابسته به حیدر العبادی و الفتح  
به رهبری هــادی العامری دارد که عمــلا اکثریت قابل 
توجهی به این ائتلاف برای تصمیم گیری نمی دهد. ثانیا 
نوع شعارها و مواضع مقتدی امکان ائتلاف با دو ائتلاف 
بزرگ یعنی الفتح و قانون و اتحادیه میهنی را عملا غیر 
ممکن کرده است و حتی العبادی نیز با توجه به سوابق 
قبلی مقتدی صدر و چرخش های او احتمالا به سختی  با 
تشکیل ائتلاف پارلمانی با وی برای تشکیل دولت کنار 
بیاید .ثالثا با توجه به رای سال 2010 دادگاه عالی عراق 
درباره تشکیل دولت توسط ائتلاف پیروز انتخابات که 
تصریح می کند :آن ائتلافی که بیشــترین کرســی را به 
دست آورده الزاما مامور تشکیل دولت نخواهد شد بلکه 
آن گروه هایی که بتوانند در اولین جلسه پارلمان بزرگ 
ترین فراکسیون را تشکیل دهند و اعلام موجودیت کنند، 
مامور تشکیل دولت خواهند شد  بنابراین ائتلاف مقتدی 
صدر با توجه به این که خودش نیز متشکل از گروه های 
کمونیست و ســکولار است احتمالا راه دشــواری برای 
تشــکیل فراکســیون بزرگ پارلمانی که 168 کرسی 

پارلمان را در اختیار داشته، در پیش خواهدداشت .
ضمن این کــه بایــد توجه داشــت کــه پیــروزی جریان 
صدر در انتخابات به معنــای اقبال مردم بــه این گروه و 
حتی بالا رفتن جایگاه آنان نیســت. صــدری ها پایگاه 
اجتماعی مشخص در مناطقی مشخص از عراق دارند 
وحتی در این دوره نیز کرســی های کمتری نســبت به 
دوره قبل کســب کرده اند.صدری ها در دوره گذشــته 
34کرســی کســب کردند. هرچنــد در ایــن دوره 54 
کرسی توسط  ائتلاف السائرون کسب شده اما تنها 20 
کرسی آن متعلق به صدری هاست ، 13 کرسی متعلق 
به کمونیست ها و بقیه نیز متعلق به بقیه گروه های زیر 
چتر الســائرون قرار دارد. اکنون و پس از روشــن شدن 
حداکثری نتایــج انتخابات، گمانــه ها دربــاره ائتلاف 
احزاب و گروه های سیاسی درخصوص تشکیل بزرگ 
ترین ائتلاف برای تعیین نخســت وزیر آغاز شده است. 
نتایج بسیار نزدیک ائتلاف ها به یکدیگر عملا چگونگی 
و شکل ائتلاف ها را پیچیده و ســخت می کند. ائتلاف 
برنده در صورتی که کرسی های فراوانی را از آن خود می 
کرد، می توانست با خیالی آسوده تر، به دنبال شرکای 
سیاسی باشد اما این فاصله کم نمی تواند ضمانتی برای 

آن ها باشد. 
از این رو جریان صدر با این که برنده انتخابات شده است 
اما نمی توان الزاما آن را به عنــوان تعیین کننده نهایی 
برشمرد. حتی این احتمال که ائتلاف حیدر العبادی با 
توجه به این که سابقه کار با دیگر گروه های شیعه را داشته 
است در توافقی با فتح و دولت قانون و... بتواندنخست 
وزیری خود را اســتمرار بخشــد، دور ازانتظار نیســت . 
اکنون همه احزاب و گروه ها به دنبال آن هستند تا نقشی 
برای خود ایفا و حتی در صورت امکان نخست وزیری را 
از آن خود کنند. در عین حال  این موضوع نیز به تنهایی 
آفتی برای یکپارچگی و یک دستی دولت آینده خواهد 
بود. زیرا تعدد احتمالی احزاب ائتلاف کننده، علاوه بر 
آن که سهم خواهی آنان را از نخست وزیر بیشتر خواهد 
کرد، امکان تشــتت دولت را نیز به دنبال دارد و کنترل 

نخست وزیر را بر کابینه ای یک دست کم خواهد کرد.

باز می شــود تمامی پنجره های آسمان به روی زمین، 
فاصله »عرش« تا »فرش« آن قدر کم می شود که گویی 
می توانی با دست، ستاره بچینی از دل آسمان، گویا در 
این زمان هلهله و حتی نجوای فرشتگان به گوش جان 
شنیده می شود، غوغایی به پاســت در زمین و آسمان 
که از مشرق جهان آن هلال زیبا و چشم نواز دلربایی و 
طنازی می کند و آهسته آهسته رخ می نماید و طلوعش 
دنیا دنیا برکت، دریا دریا رحمت و اوج مغفرت الهی را 
بشارت می دهد. چشم ها گشاده و روشن می شود به 
طلوع مبارک ماه رمضان که آفریدگار هســتی آن را به 
شرف و تشریف و گرامی داشتی خاص بزرگش داشته 

و »شهر ا...« نامبردارش فرموده.
مگر رمضــان را چه رمز و رازهایی اســت کــه آفریننده 
هستی و مالک و پادشــاه همه جهان و هر آن چه در آن 
است این ماه را به شرف انتساب به نام خود مشرف می 
فرماید البته که سر این را فقط ذات اقدس خودش می 
داند و پس آن گاه حضرت محمد مصطفی و اهل بیت 
و عترت طاهرین اش آن هم به همان مقدار که خدای 
عز و جل تعلیم شــان فرموده. و چه زیبا حبیب خدا در 
روزهای آخرماه شعبان )جمعه آخر شعبان( به استقبال 
ماه خدا می رفت و به این مضامین در خطبه شــعبانیه 
فرمود: ای مردم )البته نفرمود ای مومنان( ماه خدا با 
برکت و رحمت ومغفرت به سوی شما می آید، ماهی که 
در نزد خداوند افضل و برترین ماه هاست و روزهایش 
برترین روزها و شــب هایش افضل شــب ها و ســاعت 
هایش نیز برترین است، ماهی که به مهمانی و ضیافت 

الهی دعوت می شوید...
در این ماه نفس هایتان تسبیح الهی و خوابتان عبادت 
است و عمل هایتان مقبول و دعاهایتان مستجاب و... 
وه عجب عطایای بی کرانی از ســوی بــارگاه کبریایی 
ســرازیر اهل زمین مــی شــود در این ضیافــت الهی. 
آری کدامیــن مهمانی برتر و افضــل از این ضیافت که 
میزبانش حضرت حق جل و اعلی خالق هستی باشد، 
ســفره اش به گســتردگی عرش خداوند و مهمانانش 
تمامی اهل حقیقت و دوســتداران و عاشقان حضرت 
خالق با هر رنگ و نژاد و گویش و سلیقه ای و طعامش 
معطر به عطر اذان و ربنا و شیدایی و اطاعت و بندگی، 
طلوع و میلاد »تنزیلــی« و این دنیایی قــرآن مجید در 
»قدر« این ماه از اسرار ماه خدا بودن رمضان است آری 

سرالاسرار ماه خدا بودن و رمضان المبارک »قدر« آن 
است و شــب قدر و تقدیر و تنزل حضرت جبرئیل روح 
الامین و ملائک به ســوی زمین بــه اذن خداوند ارحم 
الراحمین اما از قدر و شب قدر و سرو اسرار آن چه می 
دانیم وقتی کــه خداوند بــه پیامبر اعظــم اش که باب 
کامله علم الهی اســت می فرماید: تو چه می دانی که 

شب قدر چیست؟!
شب قدری که برتری هنگامه و ساعات آن تا طلوع فجر 
از هزار مــاه فزون تر اســت. پس این قلــم و امثال آن را 
چگونه توان تبیین رمضان و قدر آن باشد وقتی حضرت 
باری تعالی در ســوره قــدر با »مهبط وحــی« و »موضع 

رساله« آن چنان می فرماید.
با تمامی این اوصاف اماهمین اندازه می دانیم که این 
ماه و ضیافت الهی آن قــدر از جانب حق تعالی منزلت 
یافته که »نفس« حق جویان و طالبــان حقیقت و اهل 
ایمان، تسبیح و خوابشــان عبادت محسوب می شود 
و ثواب اعمال آن چنان مضاعف که تــلاوت یک آیه در 
فصل بهــار قرآن، اجــر یک ختــم کلام الهــی را دارد و 
دستگیری از مســتمندان و ایتام و گره گشــایی از کار 
مردمان و خوش خلقی و نیک گویــی و نیک پنداری و 
صله ارحام و آشــتی دادن این و آن و خویش و همسایه 
و همکار و ... و هرکار خیر و خداپســندانه و نیکوکاری 
اجر و قرب مضاعف دارد. پس حال که به این مهمانی 
ویژه الهی، همه دعوت شده ایم حتی آنانی از ما که به 
هر دلیل از گرفتن روزه معذوریم به عذر موجه شرعی 
و ناتوانــی و... امــا حرمت میزبــان کریم ایــن مهمانی 
بزرگ را به نیکوترین وجه پاس بداریم با  همت بیشتر 
در تلاوت و جاری ساختن قرآن در زندگی هایمان، در 
اخلاق و رفتار و کلاممان با کمــک و مهربانی به خلق 
خدا، با گذشــت و تواضــع و فروتنی، با ســحرخیزی و 
شب زنده داری، بادورهمی های مومنانه و مهربانانه، 
با انس با اذان و ربنا و نماز اول وقــت، با افطاری دادن 
های و ســاده و بی ریا، با بوسیدن دســت پدر و مادر، با 
حفظ احترام موسپیدها و بزرگ ترها و کوچک ترها، با 
کمک به ازدواج جوانان، با دق الباب خانه کم بضاعتان 
و همنوعان آبرومندی که بعضی هایشــان حتی برای 
ســحر وافطار قوت قابلی به ســفره ندارند و با اطاعت 
و بندگــی خداوند و دســتگیری و مهربانــی با مخلوق 
حضرت خالق. حضرت حق همه ما را بهره مند سفره 
کریمانه رمضان و شب قدرش فرماید به برکت صلوات 

برمحمد و آل محمد. والسلام

با بیان این که همه باید در برابر آمریکا 
متحد باشیم 

روحانی: امروز روزی نیست که 
یکدیگر را پای میز سوال ببریم 

ابراز تاسف رئیس جمهور از سکوت کشورهای 
عربی و مسلمان در قبال جنایات صهیونیست ها 

رئیس جمهور در جلسه هیئت دولت درخصوص جنایات اخیر رژیم اشغالگر 
صهیونیســت و انتقال ســفارت آمریکا به بیت المقــدس و همچنین برخی 
انتقادات دربــاره برجام اظهارنظــر کرد. به گــزارش پایگاه اطلاع رســانی 
رئیس جمهور، حجت الاسلام والمسلمین دکتر حســن روحانی در جلسه 
هیئت دولت با اشاره به حوادث اخیر در فلسطین اشغالی تصریح کرد: رژیم 
صهیونیستی و آمریکا تصور می کنند با فشار بیشتر به ملت فلسطین می توانند 
آنان را از حق مشروع خودشان محروم کنند یا با فشار، مسلمانان جهان را از 
سرزمین خودشان یعنی بیت المقدس جدا ســازند. این یک اشتباه بزرگ 
است که انجام می دهند. دکتر روحانی با تأکید بر این که ملت فلسطین چنین 
ظلم هایی را تحمل نخواهد کرد، گفت: مردم فلســطین 70 سال مقاومت 
کرده اند و باز هم مقاومت خواهند کرد تا به حقوق مشروع خودشان دست 
یابند. اعمال و رفتار رژیم صهیونیســتی همواره تجاوز، ظلم، ستم و کشتن 
بی گناهان بوده و در این چند روز ارتکاب چنین اعمالی آشکارتر شد و در روز 
نکبت که مردم مسلمان فلسطین با دست خالی به میدان آمده بودند همگان 
دیدند که صهیونیست ها با سرب آتشین با آنان برخورد کردند و ملت مظلوم 
و آزاده فلسطین را به خاک و خون کشیدند و ده ها نفر را شهید و هزاران نفر 
را مجروح کردند. رئیس جمهور با اظهار تأسف از سکوت کشورهای عربی 
و مســلمان در قبال جنایات صهیونیست ها، گفت: متأســفیم که برخی از 
کشورهای عرب منطقه در قبال جنایات روزهای اخیر صهیونیست ها سکوت 
و برخی کشــورهای اسلامی به ســادگی از آن چشم پوشــی کردند و برخی 
دیگر نیز متأسفانه آن را دفاع مشروع لقب دادند در حالی که دفاع مشروع از 
آن ملت و سرزمینی است که متعلق به خود آن ملت باشد نه سرزمین غصب 
شده فلسطین، بنابراین دفاع مشروع صهیونیست ها در این سرزمین معنا و 
مفهومی ندارد. ملت فلسطین برای سرزمین خود می جنگند و جای تأسف 
است که برخی کشورهای غربی به ناروا از این گونه کلمات یعنی دفاع مشروع 
اســتفاده می کنند. رئیس جمهور با بیان این که جمهوری اســلامی ایران 
همواره مدافع حقوق مردم فلسطین بوده است و این راه را ادامه خواهد داد، 
افزود: ما همواره در مقابل متجاوزان و ظالمان خواهیم ایســتاد و معتقدیم 

پیروزی نهایی از آن مظلومان و فلسطینیان خواهد بود.

چه کسی باید ملامت شود، این تذهبون؟	 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع برجام اشاره کرد و 
گفت: باید در ارزیابی دستاوردها بین برجام و نبود برجام مقایسه انجام دهیم 
در این صورت به خوبی مشخص می شود که ملت ایران چه کار بزرگی انجام 
داده اســت. دکتر روحانی با بیان این که چه کســی مستحق ملامت است، 
افزود: این موضوع باید روشن شود و مبادا عده ای خطا کنند، امروز آمریکا به 
عنوان ناقض عهد و متخلف از مقررات بین المللی باید تحت فشار قرار بگیرد. 
دکتر روحانی با اشاره به جملاتی از حضرت امام)ره(، خاطر نشان کرد: این 
روزها با موضوعاتی که مطرح می شود، بیشتر به یاد جمله معروف حضرت امام 
خمینی)ره( در آبان 65 که به »این تذهبون؟« معروف است،  می افتم. در آن 
روز بین ایران و آمریکا اختلافی وجود داشت که آمریکا در آن شکست خورده 
بود اما یک عده به دنبال آن بودند که مسئولان ایرانی را مورد سوال قرار دهند 
و امام راحل برخورد حکمت آمیزی با آن ها داشت و آن درس خوبی برای ما بود 
و هست. رئیس جمهور افزود: امام در 29 آبان 65 فرمود؛ »هیچ توقع نداشتم 
در این زمان که باید فریاد بزنند سر آمریکا، فریاد می زنند سر مسئولان  مان« 
چه شده است؟ در یک چنین مسئله مهمی باید همه دست به دست هم بدهید 
و ثابت کنید به دنیا که وحدت دارید، چرا شما می خواهید تفرقه و دو دستگی 
ایجاد کنید، چه شده است شما را و کجا دارید می روید؟ »این تذهبون؟« بعد 
فرمود تندرو و کندرو و دو دستگی در کشور ایجاد نکنید و این خلاف اسلام، 
دیانت و انصاف اســت. دکتر روحانی تصریــح کرد: امروز روزی نیســت که 
همدیگر را پای میز سوال ببریم، البته ممکن است چنین فرصتی بعداً پیش 
بیاید که بسیار از آن استقبال می کنیم، اما در زمان کنونی همه باید در برابر 

فشارهای آمریکا، متحد باشیم.

احمد خاتمی: بیانیه منتشر شده در خصوص برجام، بیانیه مجلس 	 
خبرگان نیست

آیت ا... احمد خاتمی ســخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری در 
خصوص بیانیه منتشر شده درباره برجام  اظهار کرد: این بیانیه رئیس مجلس 
خبرگان رهبری است نه بیانیه مجلس خبرگان و نه حتی بیانیه هیئت رئیسه 
مجلس خبرگان؛ بیانیه با سربرگ رئیس مجلس ثبت شــده است و ذیل آن 
نیز امضای آیت ا... احمد جنتی قرار دارد، بنابراین این که در رسانه ها چنین 
منعکس شــد این بیانیه مجلس خبرگان رهبری اســت، انعکاس درســتی 
نیســت. به گزارش ایســنا، خاتمی افزود: ابتدا به دلیل تعجیلی که صورت 
گرفت در سایت خبرگان به اشتباه بیانیه مجلس خبرگان رهبری بیان شد 
ولی بلافاصله اصلاح شــد. در این بیانیه یک کلمه هم در خصوص مجلس 
خبرگان رهبری نیامده است و رئیس مجلس به عنوان یک فقیه صاحب نظر 
این بیانیه را صادر کرده است. سخنگوی هیئت رئیسه مجلس خبرگان بیان 
کرد: آیت ا... جنتی به بنده تاکید کردند که من از جانب ایشان این موضوع را 
مطرح کنم که از زحمات طاقت فرسای مذاکره کنندگان تجلیل می کنند؛ 
در نتیجه آن بیانیه و این پیام ایشــان بدین معنی است که مذاکره کنندگان 

می خواستند تضمین بگیرند ولی نتوانستند. 

با حضور وزیرارتباطات ؛  

فاز نخست دولت همراه رونمایی شد 
 حاجیان - مراسم »بهره برداری از فاز نخست دولت همراه«  با امکان  ارائه  
55 خدمت بر بســتر  دولت همراه ،  روز  گذشــته  با حضور وزیر ارتباطات 
وفناوری اطلاعات   رونمایی شــد . بر این اســاس  ســرویس های ساده بر 
بســتر USSD، ســرویس های پیچیده بر بستر اپلیکیشــن و سرویس های 
تعاملی به صورت پیامک از کانال های ارتباطی دولت همراه به شمار می 
رود . همچنین در فاز اول 55 خدمت از قبیل بیمه تامین اجتماعی، سازمان 
مالیات و  خدمات اپراتورهای مخابراتی  از  امروز پنج شنبه و همزمان با روز 
جهانی ارتباطات  در اختیار مردم قرار می گیرد.محمدجواد آذری جهرمی 
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مراسم بهره برداری فاز نخست دولت 
همراه، طی ســخنانی گفت : روز ارتباطات امســال با حواشی همراه بود. 
واقعیتی وجود دارد و آن سردرگمی در سیاست گذاری حوزه رسانه نوین 
در کشــور اســت.وی افزود : باید  علت را بیابیم، فیلتر و فیلترشکن معلول 
بلاتکلیفی ماست . این موضوعات از زمان شبکه های اجتماعی اورکات، 
فیس بوک و وی چت وجود داشته است. باید یک سیاست و تکلیف در کشور 
مشخص شود و در تقابل با افکار عمومی، سیاست ها مشخص باشد. ما نباید 
نیروهای منابع انسانی خود را نابود کنیم. وی همچنین در خصوص پروژه 
دولت همراه گفت :  با راه اندازی دولت  همراه که امروز شاهد  رونمایی از 
فاز نخست آن بودیم و البته با استاندارد های ما فاصله دارد ، بناست زنجیره 
ای از خدمات ارائه شود .  رسول سراییان رئیس سازمان فناوری اطلاعات  
نیز  در این مراسم طی سخنانی گفت : امروز با دولت همراه به جای این که 
نیاز باشد مردم برای دریافت خدمات مراجعه کنند، ما می توانیم خدمات 
دولتی را همه وقت و همه جا به مردم ارائه دهیم. این ویژگی متمایز دولت 
همراه نســبت به گروه هاســت.وی تصریح کرد : چالش های آلودگی هوا، 
اشتغال، حفظ محیط زیست، حقوق شهروندی و ایجاد بهره وری، مهم ترین 
دستاوردهای دولت همراه اســت که برای ایجاد  آن  25 سازمان و 120 

دستگاه ساعت ها و روزها وقت صرف کردند تا آن را آماده کنند.
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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سبد مهربانی میوه فروش اصفهانی وحمله سدمعبری ها به راهور !

محرومیت عبدولی ها و واکنش ها به آن

ســعید و ســامان عبدولــی، بــرادران فرنگــی کار 
کشتی کشورمان که در جریان مسابقات انتخابی 
تیم ملی بــه درگیری با رقبایشــان پرداخته بودند 
و مُشــت ســعید عبدولی به صورت حریف اش سر 
و صدابه پا کرده بود از ســوی فدراسیون به ترتیب 
شش و سه ماه محروم شدند. اعلام این محرومیت 
واکنش های جالبی را به همراه داشــت. کاربری 
نوشت: »ردپای سعید عبدولی در مصراع اول شعر 
حافظ: جهان و کار جهان جمله هیچ بر هیچ است/
هزار بار من این نکته کرده ام تحقیق.« کاربری هم 
نوشــت: »حقش نبود ستاره کشــتی این طور سوز 

بشه ولی چه کنیم که خودش این رو نفهمید.«

15.9

انزجار اینستاگرامی ستاره راک از اسرائیل

ســتاره افســانه ای راک در اینســتاگرام خــود، 
انزجارش از جنایــات اســرائیلی ها را اعــلام کرد. 
راجر واترز در پُســتی نوشــت: »نمی توانم به اندازه 
کافی احساســم را دربــاره »روز نکبت« بیــان کنم. 
احســاس اندوه بــرای کســانی که 70ســال پیش 
زیر تهدید مــرگ از خانه های خود رانده شــدند...« 
کاربری در این باره نوشت: »راجر واترز سال هاست 
با سیاست اسرائیل مشــکل داره.« و کاربر دیگری 
نوشــت: »انزجار جهانی از جنایات رژیم اشــغالگر 
صهیونیســتی فقط مربوط به مســلمانان نیست و 
بسیاری از سلبریتی های جهانی مثل همین واترز 
هم این موضوع رو اعلام کردن. کاش در داخل کشور 
هم برخی سلبریتی های عزیز برای انسانیت دلشون 
بسوزه و موضع گیری های سیاسی رو کنار بذارن.«

80.7

بفرمایید گوشت هشت پا و کالباس خرچنگ!

دریافــت  پــی  در  تعزیــرات  گشــت  مامــوران 
گزارشــی مبنی بر فروش کالای قاچــاق در بازار 
بهجت آبــاد تهــران، بــه ایــن بازارچه رفتنــد و در 
بازرسی از یخچال چند فروشگاه، موفق به کشف 
گوشت های بسته بندی شــده  حاوی هشت پای 
شــکم پر، تخــم مرغ آپــز شــده چینــی و کالباس 
خرچنگ شدند. کاربری نوشت: »بدون تردید این 
گوشت های عجیب و غریب هم مخصوص مرفهان 
بی درد بوده والا ما گوشــت گوســفند نمی تونیم 

بخوریم، گوشت هشت پا پیشکش!«

36.4

سبد مهربانی با طعم میوه های بهاره

میوه فروش اصفهانی در اقدامی جالب بسته های 
کوچک میوه های فصل را آماده کرد و با گذاشتن 
در ســینی بزرگی نوشت: »ســبد مهربانی، برای 
کــودکان زیــر 15 ســال...«. اقدامــی کــه مورد 
توجه کاربــران قرار گرفــت. کاربــری در این باره 
نوشت: »خیلی ها هستند که به خاطر گرون بودن 
میوه های تابستونی نمی تونن میوه بخرن. دمش 
گرم. واقعا کارش قشــنگه. خدایا هیــچ پدری رو 
پیش بچه اش شرمنده نکن.« و کاربری هم نوشت: 
»اقدام قشــنگی بود ولی اونایی که توانایی مالی 
خرید میوه ندارند اتفاقا ســراغ این سبد نمی رن. 

چون احساس می کنن یک نوع تحقیره.«

36.4

درگیری مسافران متروی »کرج-تهران«
اختــلال در حرکت قطــار متروی کــرج - تهران 
موجب درگیری میان مســافران آن شــد. روابط 
عمومی مترو در این خصوص اعلام کرد: »تقصیر 
مردم بــود. مســافران اجازه نمی دادنــد در های 
متــرو بســته شــود و اختــلال در حرکــت ایجــاد 
کردند.« کاربری در خصوص این اتفاق نوشــت: 
»متاسفانه از ماست که بر ماست. خودمون گاهی 
به زور می خوایم ســوار مترو بشــیم و اختلال در 
کار مترو ایجــاد می کنیم.« کاربری هم نوشــت: 
»ماجرا این طــور که روابــط عمومی متــرو گفته 
نیست. برخی مسافران به دلیل دیر رسیدن قطار 
جایگزین روی ریل های مترو تجمع کرده بودند.«

درگیری ماموران شهرداری با پلیس راهور!12.6
ویدئــوی عجیــب درگیــری 
شــدید مامــوران ســد معبــر 
شــهرداری با ماموران راهور 
در فضای مجازی سر و صدای 
زیادی به پا کرد. در این ویدئو 

مامــوران ســد معبــر شــهرداری وقتی بــا تذکر 
پلیس راهور رو به رو می شوند، به آن ها حمله ور 
می شوند. کاربری درباره این ویدئو نوشت: »این 
چندمین بار است که ماموران شهرداری چنین 
رفتارهای زشــتی می کنند؟! واقعا یک بار برای 
همیشه باید با این مسئله برخورد قاطع صورت 
بگیرد.« و کاربر دیگری هم نوشت: »البته در فیلم 
معلوم نیست ماموران شهرداری به چه مسئله ای 

معترض اند. ولی رفتارشان زشت بود.«

12.6
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